
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ПОПОВО-ЛЕЖАЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  10 августа 2021  года    № 25 
 

«О  внесении изменений и дополнений   в решение  Собрания 

депутатов Попово-Лежачанского сельсовета  Глушковского района от  

16 октября  2020 г. № 24  «О внесении изменений  в Решение  

Собрания  депутатов Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского 

района Курской области  от 15.11.2013 № 24 «Об утверждении 

положения о бюджетном  процессе в  муниципальном образовании 

«Попово-Лежачанский  сельсовет»  Глушковского района Курской 

области» 

    В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 31 июля 2020 г . № 263-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный  
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты  Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 декабря  2019 г . № 479-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный  кодекс Российской Федерации  в части  
казначейского обслуживания и системы казначейских платежей», Собрание  
депутатов Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района РЕШИЛО: 

    
  1. Внести в Решение  Собрания депутатов Попово-Лежачанского  сельсовета 
Глушковского  района   Курской области от  16 октября  2020 г. № 24  «О внесении 
изменений  в Решение  Собрания  депутатов Попово-Лежачанского сельсовета 
Глушковского района Курской области  от 15.11.2013 № 24 «Об утверждении 
положения о бюджетном  процессе в  муниципальном образовании «Попово-
Лежачанский  сельсовет»  Глушковского района Курской области» следующие 
изменения и дополнения: 

1.Статью 10 изложить в новой редакции: 

«Статья 10. Прогнозирование доходов   бюджета муниципального 
образования «Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района 

1. Доходы  бюджета муниципального образования «Попово-Лежачанский 
сельсовет» Глушковского района прогнозируются на основе прогноза социально-
экономического развития муниципального образования «Попово-Лежачанский 
сельсовет» Глушковского района,   действующего на день внесения проекта 
Решения   «О бюджете муниципального образования «Попово-Лежачанский 
сельсовет» Глушковского района»  Собранию депутатов Попово-Лежачанского 
сельсовета Глушковского района, а  также принятого  на указанную дату  и 
вступающего в силу в очередном финансовом году  и плановом периоде  
законодательства о налогах и сборах и  бюджетного законодательства Российской 
Федерации,  и  законодательства Российской Федерации, законов Курской 
области, Решений Собрания депутатов Попово-Лежачанского сельсовета   
Глушковского района, устанавливающих неналоговые доходы  бюджета 
муниципального образования. 



2. Положения федеральных законов, законов Курской области, 

Решения Собрания депутатов Попово-Лежачанского сельсовета 

Глушковского района, приводящих к изменению общего объема доходов 

бюджета муниципального образования «Попово-Лежачанский сельсовет» 

Глушковского района и принятых после внесения проекта Решения о 

бюджете на рассмотрение в Собрание депутатов Попово-Лежачанского 

сельсовета Глушковского района, учитываются в очередном финансовом 

году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и 

плановый период в части показателей текущего финансового года.» 

 

2. В статье 14.1 Внесение проекта Решения Собрания депутатов 

Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района о бюджете 

муниципального образования на рассмотрение Собрания депутатов 

Попово-Лежачанского сельсовета  Глушковского района : 

 

 - пункт 2 исключить 

3. Статью 28 «Введение в действие настоящего Решения» считать как 

статья  30  «Введение в действие настоящего Решения». 
 

4. Добавить новую статью 28 « Бюджетная смета»  

1. Бюджетная смета казенного учреждения составляется, утверждается и 
ведется в порядке, определенном главным распорядителем бюджетных средств, 
в ведении которого находится казенное учреждение, в соответствии с общими 
требованиями, установленными Министерством финансов Российской 
Федерации.  
Бюджетная смета казенного учреждения, являющегося органом местного 
самоуправления, осуществляющим бюджетные полномочия главного 
распорядителя бюджетных средств, утверждается руководителем этого органа 
или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке от имени этого органа.  
2. Утвержденные показатели бюджетной сметы казенного учреждения должны 
соответствовать доведенным до него лимитам бюджетных обязательств на 
принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению 
выполнения функций казенного учреждения.  
Бюджетная смета казенного учреждения составляется с учетом объемов 
финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд, предусмотренных при формировании планов-
графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд, утверждаемых в пределах лимитов бюджетных 
обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств на закупку 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.  
    В бюджетной смете казенного учреждения дополнительно должны 
утверждаться иные показатели, предусмотренные порядком составления и 
ведения бюджетной сметы казенного учреждения.  
Показатели бюджетной сметы казенного учреждения, руководитель которого 
наделен правом ее утверждения в соответствии с порядком утверждения 
бюджетной сметы казенного учреждения, могут быть детализированы в пределах 
доведенных лимитов бюджетных обязательств по кодам элементов (подгрупп и 
элементов) видов расходов, а также дополнительно по кодам статей (подстатей) 
соответствующих групп (статей) классификации операций сектора 



государственного управления в пределах доведенных лимитов бюджетных 
обязательств.       
 
5. Добавить новую Статью 29. Завершение текущего финансового года  
  
1. Операции по исполнению бюджета завершаются 31 декабря, за исключением 
операций, указанных в пункте 2 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации.  
 Завершение операций по исполнению бюджета в текущем финансовом году 
осуществляется в порядке, установленном Администрацией Попово-
Лежачанского  сельсовета Глушковского района Курской области в соответствии с 
требованиями статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.  
2. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные 
объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 
31 декабря.  
До последнего рабочего дня текущего финансового года включительно орган, 
осуществляющий казначейское обслуживание исполнения бюджета, обязан 
оплатить санкционированные к оплате в установленном порядке бюджетные 
обязательства в пределах остатка средств на едином счете бюджета.  
3. Не использованные получателями бюджетных средств остатки бюджетных 
средств, находящиеся не на едином счете бюджета, не позднее двух последних 
рабочих дней текущего финансового года подлежат перечислению получателями 
бюджетных средств на единый счет бюджета.  
4. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года 
межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, межбюджетные 
трансферты бюджетам государственных внебюджетных фондов, за исключением 
межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых 
являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской 
Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее 
предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.  
5. Администрация Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района Курской 
области устанавливает порядок обеспечения получателей бюджетных средств 
при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми 
для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской 
Федерации в январе очередного финансового года.  
6. Допускается наличие на конец текущего финансового года средств, 
размещенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации на 
банковских депозитах и депозитах в государственной корпорации развития 
"ВЭБ.РФ", а также средств по другим операциям по управлению остатками 
средств на едином счете бюджета.  
 

   2.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования. 

 
Председатель Собрания депутатов 
 Попово-Лежачанского сельсовета 
 Глушковского района                                                             С.И.Давиденко                                         
 
Глава Попово-Лежачанского сельсовета 
Глушковского района                                                            С.В.Призенко      
 
 


